
 1

 

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ & ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  

 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                   Πάτμος, 5 Αυγούστου 2024 

       ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                          Αριθμ. πρωτ.: 1241                           

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση:  Χώρα –Πάτμος                                  

Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      

Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                 

Fax:             2247 0 33355                                                 

       

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 80 

 

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Αναθεώρηση Αξιολόγησης Ασφάλειας Λιμενικής 

Εγκατάστασης (Α.Α.Λ.Ε.) Πάτμου” στην “MSI Hellas Ι.Ε.Π.Υ.Α. Ι.Κ.Ε.”, έναντι ποσού 

4.027,90€ πλέον του Φ.Π.Α.» 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», με θέμα: «Αρμοδιότητες 

Δημάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3622/2007 (ΦΕΚ 281Α΄ 281/20-12-2007): «Ενίσχυση της ασφάλειας πλοίων, 

λιμενικών εγκαταστάσεων και λιμένων και άλλες διατάξεις». 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

6. Την υπ’ αριθμ. 46511/10179/02-10-2013 Απόφαση της Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

(ΦΕΚ Α.ΑΠ. 378/30-10-2013), με την οποία καθορίστηκε η χερσαία ζώνη του λιμένα Σκάλας Πάτμου. 

7. Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄/19-07-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251
ΑΔΑ: 9ΑΜ4ΟΡΗΜ-ΖΞ4





 2

 

8. Την υπ’ αριθμ. 4113.319/02/2014/16-07-2014 Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας & Αιγαίου (ΦΕΚ 

3191Β΄/27-11-2014). 

9. Την υπ’ αριθμ. 61/2024 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Υπηρεσίας μας, με θέμα: 

«Πρόταση για τροποποίηση των ορίων της Λ.Ε. Σκάλας Πάτμου» 

10. Την υπ’ αριθμ. 2343.2/851/2024/16-07-2024 Απόφαση του Λιμενάρχη Πάτμου, με θέμα: 

«Τροποποίηση των ορίων των χερσαίων τμημάτων της Λιμενικής Εγκατάστασης Πάτμου». 

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 30.000,00€ πλέον του 

αναλογούντος Φ.Π.Α. 

12. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 70.6117.0002 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους υπάρχει γραμμένη σχετική 

πίστωση. 

13. Την υπ’ αριθμ. 106/2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

14. Την ανάγκη του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου για τη σχετική υπηρεσία, δεδομένης της 

ανάγκης αναθεώρησης της Αξιολόγησης Ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Πάτμου.  

15. Την υπ’ αριθμ. 71/2024 προηγούμενη Απόφασή του, με θέμα: «Διενέργεια της υπηρεσίας: 

“Αναθεώρηση Αξιολόγησης Ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης (Α.Α.Λ.Ε.) Πάτμου”, με απευθείας 

ανάθεση». 

16. Την υπ’ αριθμ. 1144/23-07-2024 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της 

ανωτέρω υπηρεσίας. 

17. Την υπ’ αριθμ. 085/2024/26-07-2024 προσφορά της «MSI Hellas Ι.Ε.Π.Υ.Α. Ι.Κ.Ε.», ποσού 

4.027,90€ πλέον Φ.Π.Α. 

18. Το υπ’ αριθμ. 1169/01-08-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας, με θέμα: «Συμπλήρωση 

δικαιολογητικών προσφοράς». 

19. Τα επικαιροποιημένα δικαιολογητικά που υπέβαλε η ανωτέρω Εταιρεία στις 05-08-2024. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Αναθέτει στην «MSI Hellas Ιδιωτική Επιχείρηση Παροχής Υπηρεσιών Ασφαλείας Ι.Κ.Ε.» 

(Α.Φ.Μ. 800320704, Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, διεύθυνση: Λεωφόρος Ποσειδώνος 69, Τ.Κ. 174 55, 

Άλιμος, τηλ. 210 9829432, e-mail: msi@msihellas.gr), την παροχή της υπηρεσίας «Αναθεώρηση 

Αξιολόγησης Ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης (Α.Α.Λ.Ε.) Πάτμου», με τους όρους που 

αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 71/2024 Απόφασή του, έναντι ποσού τεσσάρων χιλιάδων είκοσι επτά 

ευρώ και ενενήντα λεπτών (4.027,90€) πλέον Φ.Π.Α. 24%. 

2. – Ο Αξιολογητής της αναδόχου εταιρείας θα πραγματοποιήσει επίσκεψη στην Πάτμο διάρκειας 

τουλάχιστον δύο (2) ημερών, με σκοπό την πραγματοποίηση αυτοψίας και συναντήσεων με αρμόδια 

στελέχη της Υπηρεσίας μας και του Λιμεναρχείου Πάτμου, την Υ.Α.Λ.Ε. και εκπροσώπους 

επαγγελματικών φορέων που εμπλέκονται άμεσα στην λειτουργία της Λιμενικής Εγκατάστασης 

ΑΔΑ: 9ΑΜ4ΟΡΗΜ-ΖΞ4





 3

 

(λεμβούχοι, ναυτικοί πράκτορες κλπ) για την καταγραφή των υφισταμένων προβλημάτων και τυχόν 

προτάσεων για την καλύτερη λειτουργία του.  

 

 

                                                                                                          Ο Πρόεδρος 
 

 

 

 

                                                                Νικήτας Τσαμπαλάκης 

                                                                Δήμαρχος Πάτμου 

 

ΑΔΑ: 9ΑΜ4ΟΡΗΜ-ΖΞ4




		2024-08-05T15:04:11+0300
	Athens




